
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

NEDÁVEJTE MÍSTA ĎÁBLU (EF 4,25-27) 
Nezarmucujte Ducha I. 

Dnes máme před sebou první část textu, který mluví o některých 

detailech této obnovy, mluví o tom, jak se obnovujeme podle 

obrazu svého Stvořitele, mluví o svatosti i spravedlnosti. Všechno 

je to spojené s pravdou – pravda je základem, na kterém stojíme, 

pravda je prostředím, v němž se obnovujeme, a pravda je také 

cílem, k němuž směřuje.      
 

Text Písma (vlastní překlad): 
25Protože jste svlékli lež, mluvte pravdu každý se svým bližní, neboť jsme 

navzájem údy [těla]. 26Hněvejte se a nehřešte. Slunce ať nezapadá nad 

vaším hněvem 27ani nedávejte místo ďáblu. 
 

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. Proč křesťan musí mluvit pravdu? 

2. Jak máme naložit se svým hněvem? 

3. Kdy může být lidský hněv spravedlivý? 
 

KONTEXT (v. 17-24) 

• Vyučili jste se Kristu 
 

 

Nový člověk se obnovuje podle obrazu svého Stvořitele ve spravedlnosti 

a svatosti pravdy. 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 4,17; Ef 1,13; Ef 4,15; J 14,6; 2Pt 3,3-6; J 14,17;  
 



 

 

I. DŮSLEDEK KRISTOVA DÍLA 

• Základ křesťanského života 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  1Pt 2,9; Ko 1,13; Ef 2,11; Ef 2,10; Ga 3,27; Ř 6,3-4;   
 

II. MOC KRISTOVA DÍLA 

• Proměna křesťanského života 

 

A. Pravda místo lži 

 

 

 

B. Svatost místo hříchu 

 

 

 

C. Duch svatý místo ďábla 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 7,25; Lk 6,45; Př 25,14; Sk 5,1-5.8-9; Ř 1,18; Ž 29, 10; Ř 12,19; Žd 12,15; 1Pt 5,5-8; 

Ef 6,14-17;  



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. TRVALOST KRISTOVA DÍLA 

• Jistota křesťanského života 

 

 

Co Kristus začal, dovede až do konce. 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ez 36,26-27; Žd 10,16-17; Fp 2,13; Jk 1,20; Tt 2,14; Fp 1,6; Tt 1,2; Žd 6,18;  
 

 

 

 
  

 

 

 

 

OBDOBÍ, EUNUCH, EUROTEL, 

KATAR, SKOBY, CHOCHOL, NÁRUČ, 

PRUŽNĚ, ÚPISY, TORZO, UCHAZEČI, 

MASTIT, OHRADA, YSATY, DOKLAD, 

BĚHAT, OCHOTA, ÚKOSY, BUFETY, 

VRZOT, HOUFY, BIZON, AORTA, 

HOTEL, STRANA, OBRUČ, KEBAB, 

CESTA, ODDAT, ZENIT, DRINK, 

DOVOZ, DROZD, REVUE 

 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

5. března 2017 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění. Vedení Pavel Borovanský - Žalm 4, 

písně Markéta Borovanská, kázání Pavel Steiger. 
 

 

 

 

Nepál: Nedávno obrácení křesťané šíří evangelium 

Když začátkem roku 2016 dva spolupracovníci Hlasu mučedníků sloužili v odlehlé 

himálajské vesnici, nějakou dobu bydleli u „Durgy“ a jejího manžela „Dineše“. 

Poté co Durga onemocněla, křesťané se za ni modlili a pečovali o ni, dokud se 

nezotavila. Durga i Dineš následně uvěřili v Krista a začali poslouchat audio Bibli. 

Dnes nadšeně zvěstují evangelium lidem ve svém okolí a zvou na návštěvu 

vesničany z nízkých kast. Modlete se za Durgu a Dineše, stejně jako za místní 

spolupracovníky Hlasu mučedníků – věrné služebníky evangelia v Nepálu. 

 

 

Petr Jašek propuštěn, vrátil se do ČR 

Petr Jašek (52) byl v neděli 26. února propuštěn ze súdánského vězení. Zpráva 

o propuštění Petra Jaška znamená velkou úlevu pro rodinu a mnoho přátel, kteří 

měli o jeho osud vážné obavy. Ve vězení nadále zůstávají dva Súdánci, kteří byli 

odsouzeni společně s ním. Jsou jimi Hassan Taour a Abdulmon Abdumawla. Oba 

dostali 12 let vězení za to, že Jaškovi pomáhali v jeho činnosti. 

 

 
Neobelhávejte jeden druhého, svlečte se sebe starého člověka i s 

jeho skutky a oblečte nového, který dochází pravého poznání, 

když se obnovuje podle obrazu svého Stvořitele. 

Koloským 3,9-10 


